יום שני 13 פברואר 2017
י"ז שבט תשע"ז

לכבוד
ח"כ יולי אדלשטיין
יו"ר הכנסת

yor@knesset.gov.il

באמצעות דואר אלקטרוני:

הנדון: שימוע ציבורי לארגונים לא שלטוניים (תאגידים מסחריים) בכנסת

מכובדי יו"ר הכנסת שלום רב,

שמחתי לקרוא באמצעי התקשורת על המהלך לקידום רפורמה מקיפה בהליכי עבודת הכנסת.

בברכה,

ליעד אורתר

ראש המכון לאחריות תאגידית
המרכז האקדמי למשפט ולעסקים

Liad.ortar@gmail.com

058-4873737

העתק:

פרופ' משה כהן-אליה, נשיא המרכז האקדמי למשפט ולעסקים

הצעת תיקון חוק יסוד הכנסת (זימון נושא משרה בתאגיד לוועדה)

21(ד)

(1) הגדרות:

"נושא משרה בתאגיד" – כמשמעותו בחוק החברות, התשנ"ט-1999
"מחזור הכנסות" – המחזור השנתי המדווח למנהל מס ערך מוסף כמשמעותו בחוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975 או בדוח תקופתי כמשמעותו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968.
"בית המשפט" – בית המשפט לעניינים מנהליים, כמשמעותו בחוק בתי המשפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000.
"היועץ המשפטי" – היועץ המשפטי של הכנסת, כמשמעו בסעיף 17 לחוק הכנסת, התשנ"ד-1994.
"תאגיד משמעותי" – תאגיד הפועל למטרת רווח, שמחזור ההכנסות שלו עולה על 15 מיליון שקלים.

(2) מבלי לסייג את האמור בסעיף קטן (ב), יושב ראש של ועדה, על דעת היועץ המשפטי, רשאי להורות לכל נושא משרה של תאגיד משמעותי (להלן: "נושא המשרה") להופיע בפני הוועדה ולהשיב על שאלותיה.

(3) נושא המשרה רשאי לבקש מיושב ראש הוועדה כי עובד אחר של התאגיד יופיע במקומו וכן הוא רשאי לבקש שיפוי כספי בגין הופעתו בפני הוועדה.

(4) נושא המשרה רשאי להגיש ליועץ המשפטי בקשה לפטור אותו מהופעה בפני הוועדה בטענה שהבקשה הוגשה ממניעים זרים, או שהוא יידרש למסור סודות מסחריים בפני הוועדה או שהוא יידרש למסור ראייה מפלילה, כמשמעה בפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971. על החלטת היועץ המשפטי ניתן להגיש עתירה מנהלית בפני בית המשפט.

(5) סירב נושא משרה להופיע בפני הוועדה או נדחתה בקשתו לפטור אותו מהופעה בפניה כאמור בסעיף (4), יפוג לאלתר ההיתר ותאסר כניסתו למשכן הכנסת של כל שדלן, כמשמעו בסעיף 65 לחוק הכנסת, התשנ"ד-1994, המייצג, בין במישרין ובין בעקיפין, את התאגיד או חברת אם או חברה קשורה שלו, כמשמעו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968; פעילותו של שדלן כדי להניא חבר ועדה או יושב ראש ועדה מלחייב את נושא המשרה להופיע בפניה תחשב פעילות אסורה כמשמעה בסעיף 69(א) לחוק הכנסת, התשנ"ד-1994.
(6) סדרי ההליכים האמורים בסעיפים (2), (3) ו-(4) יקבעו בתקנון.

21(ה) מבלי לסייג את האמור בסעיף קטן (ד), יראו את המילה "הוועדה" בסעיף 18 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב] כמתייחסת לכל ועדה קבועה של הכנסת, כמשמעה בסעיף קטן (א).